Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02523/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 12:29     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01352/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal um estudo visando a
possibilidade de implantação de
Fisioterapia na UBS do Bairro Santa
Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providências referente a estudo visando a possibilidade de
implantação de Fisioterapia na UBS do Bairro Santa Rita.

Justificativa:

Este serviço sendo prestado no bairro facilitaria

consideravelmente para as pessoas que necessitam de realizar a Fisioterapia,

uma vez que não teriam que se deslocar até o centro da cidade, para a

realização do tratamento, sendo esta UBS a mais próxima do bairro, ou ainda

para o Afonso Ramos.

Isso posto, cabe relatar que as pessoas que precisam do

serviço, na maioria das vezes estão muito debilitadas dependendo de auxílio

para se locomover.

Portanto solicitamos a gentileza da realização de estudo,

visando tal possibilidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Março de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-